¶ Similiter autem et de medicis r solutiua. Nam ipsa manens queta in ftomacho r eandem communem opinionem eas ponat ad membra: qd si atraherentur a membris effet malum: et ideo grosso modo debent conteri et hoc respectu subtiliter: et citius debent trãfari a ftomacho: et hoc notato habeo perfectam doctrinã conterendorum.

Diadragagantum frigidum. Nicolai a dragaganto nomẽ accepit: valet ad omnem vnum pulmonis r pectoris quod fit ex calore maxime ptilico ethico pleurictis peripneumonicis: ad omnem tuffim que fit ex caliditate r licitate: et ad omnem lingua r speriatem et gutturis: cum vero sumuntur tandem in ore tenentur donec parum ibi diffoluitur. R.

- Diagaganti albi. 3. 8.
- Summi arabici. 3. 3. 5.
- Amidi. 3. iij.
- Seminis melonis.
- Seminis cucumeris.
- Seminis citruli.

Liquiritie rafe. ʒ. ij.
Penidii ʒ. iij.

Seminis cucurbitæ añ. ʒ. ij.
Carioſi ʒ. ʒ.

Syrupi albi Baleni. i. iulep violati lb. ij. contundatur subtiliter omnia: deinde permisceantur bene in mortario paulatine miscendo illa confectio cum iulep et reſeructur. ſed hec cõmuniter fit in forma ſolida hoc modo.
¶ De compoſitione iſta eſt intelligendum quod cum fit in forma ſolida non debet fieri de ſuperioribus tibi dixi accipiendum ſpecierum. ʒ. ʒ. ſuccari lb. ij. quia pauca ſpecieſ cribellatæ in ea intrant: ſed de eis ſupra deſcriptis debet accipere. ʒ. iij. ſpecierum ſuccari lb. ij. et facere in moſcellis. tantum enim ſuccarum quod prædixi ſpecieſ ſimul teneri debet apponitur non plus igitur præſcripta regula ab aromatariis tenenda eſt. Et oppoſitum vidi ſemper facere ab eis: quamiſ ſepe ac ſæpius a magiſtris moniti eſſent.

¶ Omnes doctores conveniunt quod gumme debent diſſolvi in confectionibus in quibus intrant et non contrario: quia pulverizari non poſſunt et piſtando virtus illarum perditur. quare cum in aliqua confectione intrant diſſolvi debent in aqua appropriata: in iſta enim diſſoluantur cum parum aque violarum. in alia vero cum alia aqua ſimiliter intentione.

Diagragantum

calidum ſticolai valet tuſſilentibus ex frigido ſlegmate et non valentibus eſſere aſmaticis empticis anhelis ſuſpicioſis peripneumonicis pleuræticis: et ad omnem coarctationem pectoris. ſtomachum cõtorat: digeſtionem procurat.

Diagraganti triduo in aqua temperati lb. j.

Seminis ſenari. i. Cinamomi. añ. ʒ. j.

ʒ. ſopi.

Seminis lini añ. ʒ. j.

Pinæarum.

ʒ. iij. berberis.

Amigdalorum mundatarum et excoctatarum añ. ʒ. iij.

Liquiritie rafe. Succu liquiritie. añ. ʒ. j.

¶ Pulverizentur ſubtiliter pulverizanda: et conterantur conterenda: conſice ſic diagragantum inſuſum in aqua per lintecolum extorque: cum lb. iij. vii. meliſſa cocti viſci ad ſpiſſitudinem lenio igne ſemper cum ſpaula agitando miſceatur: deinde addantur pinæe amigdalæ. ſemen lini et ſenugreeb. ʒ. ij. igne deponat: et pulvis ſupraſcriptarum ſpecierum addatur et viſtu reſeructur.

¶ Modus aſſandi ſemina lini in co intranna talis eſt. Accipe patellam vel bernacium et ſuper ignem multum calefacta: ea: poſt q̄ bene calefacta fuerit remoue ab igne et intus ponas ſemina: lini ſemper mouendo viſciquo ſint aſſate. Et ſi tunc bene aſſate nõ ſunt iterum va.

¶ aſſatamõnis ſeminibus: deinde ab igne remoto iterum ſemina ſupra ponantur ſemper mouendo viſciquo ſint bene aſſate: deinde referua: et ſim hanc doctrinam omnia alia ſemina debent aſſari. Semen lini aſſatur ut remoueat humiditas ſuperflua et viſcoſitas: et plus aſſari debet q̄ alia ſemina: ideo nota quod oportet ſemina per multum aſſari: propter eius viſcoſitatem multam. ut ſemen lini et pinæarum. Et ſemina minus propter eius humiditatem viſci. anis. ʒ. ozum et huiusmodi: que bene notent aromati.

¶ Confectiones de amaro per duos annos conſeruantur omnes tyria: vno magna longior tempore ſerua tur: vt in iſta ſcripſi.

Diacalamentum

Nicolai dictum eſt aſamento: præcipue ad omnem virtus pectoris et capitis et ſitiditate maxime hiſ qui ſunt in ſenſilitate: vñ etiam tuſſentibus et frigida cauſa et quartanariis: et eo vniũt accepto poſt prædixi et poſt cõſũ in ſero cũ vino: frigiditate et dolorem ſtomachi amputat: ventofitate immaturam excludit: calculos frangit: meſtrua impurat: ſtricturam et quotidia maribus cum duobus ſcopulis diagradii et eo ſorbidi: idẽ in modo hũc p̄oric ante duas horas accendiõs cũ apoziate pigantur vñ rotis maris ſumpſimus: irabiditer liberat. R.

Calamentu. lilueſtris. Pulcigij.

Seminis leuſii. ʒ. ʒ. j. Seminis apij. ʒ. j.

ʒ. ſopi ſicci. Melanopiperis. i. Piper nigrum.

Seminis ameos. Thimi. Seminis aneti. Cinamomi. ʒ. iij. berberis añ. ʒ. ij.

Seminis liſeleos. i. ſiler montanum.

Seminis petroſilij añ. ʒ. ij. ʒ. ij.

¶ Pulverizet oia deuto mo: et cũ melle. q. a. fiat cõfectio. ¶ Calamentu q̄ h̄ hac p̄fectioe ſagredit vñ eſt ſilueſtre: eo q̄ magis cõfortantiũ et abſterſiuũ. ¶ In quã domeliũ cum. ¶ In meſe Julij et Augu. alia ſemina colligenda ſunt. ſe me petroſilij laureole catapurie rute ſenticali canilio. melium ſolis: lactuce: poſtulate: paſtinace: rapæ: et ſimilia. ¶ Anetũ ſi ſimpliciter ſcripſi reperit ſemp de ſemie eſt intelligendum non de herba: vt eſt cõmunis cõruptela.

Diacalamentum

¶ Deſcriptione Baleni conferens ad egritudines frigidam meũtorum nutritionis: et ad malitiam digeſtionis: et facit penetrare cibũ qui non pot penetrare ad epar et corp: reliquũ: eſt hec eius proprietas: et cõfort. et rigori febriũ et emphaſtraũ et intinctũ in ſpina. et eſt ex maxime ſubtiliſſimũ humores groſſos et viſcoſos et ex reſoluentibus ventofitate: et cõfert ſingultum vebementi frigido et ventofis vel acetofis: quõũ difficultis eſt reſolutio: et prouocat vnam et meſtrua.

Calamentu montani

Seminis apij. Extreritium alaſe. i. Thimus añ. ʒ. ij. montanum. Reſini. i. leuſii. ʒ. ʒ. j.

Seminis liſeleos. i. ſiler montanum.

Seminis petroſilij añ. ʒ. ij. Piperis nigri. ʒ. ij.

ʒ. iij. berberis. ʒ. ij.

¶ Pulverizentur omnia et cum melle. q. a. fiat electariũ: doſis eſt ʒ. j.

¶ Calamentum tam montanum q̄ ſiuuale colligendum eſt in meſe Julij: et excidendum eſt in vmbra: excatio enim facta in ſole operationem eius debilitat: et eo tempore colligitur pulegium.

¶ Quinq; de cauſis medicine miſcetur ſimul. primo vt virtus earum ſoſtinetur: et hac de cauſa ſcamonea miſcetur cũ medicina aloeticis et ʒ. iij. berberis cũ turbidũ. Secundo vt cito faciat alia medicina tranſire ad locũ debitũ: et licet crocus ad miſcetur auro et argento aurum eſt et argentiũ ſua ponderoſitate ad intellina descendũ: nec ad venas poſſunt penetrare: et crocũ facit eas ad cor penetrare. Tertio miſcetur et cito medicina nõ trãſeat ad venas vt cũ volũm epar deopilate p̄biuretica: q̄ illa ſunt cito penetrantia ad venas permisceantur aliam medicinam vt rafanum. Rafanus enim habet proprietas: et attrahendi humores ad ſcamonũ. Quarto vt vna per aliam debilitetur: et licet miſcetur cum violis vel cum caſſia ſiſtula mirabolano. Quinto vt malitiã alterius remoueat: vt impediatur et ʒ. iij. berberis cum ſcamonea: ſcamonea enim multum debilitat ſtomachum: et ʒ. iij. berberis confortat.

¶ Deſcriptione Baleni conferens ad egritudines frigidam meũtorum nutritionis: et ad malitiam digeſtionis: et facit penetrare cibũ qui non pot penetrare ad epar et corp: reliquũ: eſt hec eius proprietas: et cõfort. et rigori febriũ et emphaſtraũ et intinctũ in ſpina. et eſt ex maxime ſubtiliſſimũ humores groſſos et viſcoſos et ex reſoluentibus ventofitate: et cõfert ſingultum vebementi frigido et ventofis vel acetofis: quõũ difficultis eſt reſolutio: et prouocat vnam et meſtrua.

Calamentu montani

Seminis apij. Extreritium alaſe. i. Thimus añ. ʒ. ij. montanum. Reſini. i. leuſii. ʒ. ʒ. j.

Seminis liſeleos. i. ſiler montanum.

Seminis petroſilij añ. ʒ. ij. Piperis nigri. ʒ. ij.

ʒ. iij. berberis. ʒ. ij.

¶ Pulverizentur omnia et cum melle. q. a. fiat electariũ: doſis eſt ʒ. j.

¶ Calamentum tam montanum q̄ ſiuuale colligendum eſt in meſe Julij: et excidendum eſt in vmbra: excatio enim facta in ſole operationem eius debilitat: et eo tempore colligitur pulegium.

¶ Quinq; de cauſis medicine miſcetur ſimul. primo vt virtus earum ſoſtinetur: et hac de cauſa ſcamonea miſcetur cũ medicina aloeticis et ʒ. iij. berberis cũ turbidũ. Secundo vt cito faciat alia medicina tranſire ad locũ debitũ: et licet crocus ad miſcetur auro et argento aurum eſt et argentiũ ſua ponderoſitate ad intellina descendũ: nec ad venas poſſunt penetrare: et crocũ facit eas ad cor penetrare. Tertio miſcetur et cito medicina nõ trãſeat ad venas vt cũ volũm epar deopilate p̄biuretica: q̄ illa ſunt cito penetrantia ad venas permisceantur aliam medicinam vt rafanum. Rafanus enim habet proprietas: et attrahendi humores ad ſcamonũ. Quarto vt vna per aliam debilitetur: et licet miſcetur cum violis vel cum caſſia ſiſtula mirabolano. Quinto vt malitiã alterius remoueat: vt impediatur et ʒ. iij. berberis cum ſcamonea: ſcamonea enim multum debilitat ſtomachum: et ʒ. iij. berberis confortat.

Diacodion

Deſue. Et eſt cõfectio de iecur: et mo dũs cõſe. tidõs de iecur ſm intentione Baleni et dia codion purum cõſectio eius quid? et capite ad pect? et ad pulmonem ſubſectio catary deſuũt: et ſunt cauſa tuſſis et micticatio.

¶ Decẽ capita p̄auentis albi in quibus ſit mediocritas inter paruitatem et magnitudinẽ et humiditatem et exiccationẽ: præſcribitur ſuper ea ſectariũ vñ aqua: et ſit aqua pluuialis. Et ſi ſunt humida pluſq̄ ſicca dimittantur die ac nocte. ſi ſunt ſiccioſa dimittantur plus. Tunc cogue ea viſci dũpſicoſita linta: aque vnde partes ſunt cõſumpte. Tunc vero cola ſu cũ ei. Et reſtat poſt illud duplex cõſideratio: quũ ſi catary ſubtilis fuerit: et tunc ut duplex eius ad pect? et pulmonẽ et cãna: et timent vigilie. Operet tũc vt miſceat? et rob quãtita: que ſit medietas aquæ et coquat ſup igne in quo nõ ſiſtãm nec ſum? ſed ſu per primas ſup. Et nõ cõuenit in hac incoſione mel quũrum mel eſt et habendũs acnẽ. quare eſt ſubtiliſſimum: et eſt p̄ter hoc q̄ inſedim? Et quãtũ eſt materia ſubtilis valet et mel cũ et ſubtiliſſimũ. Cũ autẽ plerũtudo cõſinet lithoſace et puluone et velle medicame fieri ab ſteriliũ: tunc mel conuenientius eſt: quũ dormire facit:

Amigdalorum.

Pincarum an. 3. iij. Pulverizentur puluerizanda subtiliter omnia: et cum melle distillato et cocto fiat confectio: dosis est a. 3. q. vsq. ad 3. iij.

¶ Topi si simpliciter scripti reperitur de herba sicca est intelligendum: et in ymbra eicandum est et non solum ipsum: sed et ea herbae ymaticae. Sol enim aromaticitatem suam retinet: et virtutem destruit.

¶ Pinea: amigdale si sint recentes antequam in confectioibus et electariis pectoralibus ponantur semper debet purgari: vsq. ad osium eius: litera rancitas sua nocet pectori et tussim prouocat: quare bene nofent aromatarij in hoc: et aduertant.

Diapenidion

dicat a penidus q. ibi. intrat plusq. de alijs speciebus? Im. Nicolai va. Ita contra omne vitium pulmonis et tussis et ad raucedo nem vocis factam et siccitatem et tussentibus periplemonis et pleuriticis.

- Penidionum. 3. xvj. 5.
- Pincarum preparatum et mundatarum.
- Seminio papaueris.
- Albi ano. 3. iij. 3. j.
- Sarcosolium.
- Cinamomi.
- Sinziberis.
- Succi liqui an. 3. j. 5.

- Diagaganti.
- Gummi arabici.
- Amidi.
- Seminis citruli.
- Seminis melonis.
- Seminis cucurbit. madator.
- Seminis cucumeris.
- an. 3. j. 5. gra. viij.

Canore tertia partem ymbra serpuli. Sympii violati quantum sufficit: puluerizentur subtiliter puluerizanda et coctantur coctenda deinde sicce sic. In li. j. 3. iij. ad violaru bulliant donec aqua aliquantulum inficia possit colectur: et colature addatur lib. j. zuccarii: bulliat donec incipit inspissari. Tunc addantur pineae et quatuor supra scripta semina vna q. q. per se bene confusum cu spatula semper mouendo. Deinde addantur penidi subtiliter puluerizati et cu liquetate fuerit. Illud grossum quod supernat cu casta distillentur: et iteru in mortario proficiatur: et bene terendo commiscendo ad vltimu puluis supra scriptarum cu supra scripto syrupo in mortario semper agitando moueatur: donec in corpus coctur: deum reseruetur in vase vitreato.

Diabolibanum

Nicolai et dicitur ab olibano q. ibi ponitur: la cher mas oculoru potenter costringit: doloze emigranetia et culla sanat fauces reumatice et arterias lenit emoptoica et tussentibus in edet: remittit capere doloze stoma chi nausea aufert periplemon omnia pleuriticis subuenit gomeciam: et fa tertia sim emendat: et mensuris sanguinis sistit. R.

- Castorei.
- Opii thebaici.
- Iniquiani. an. 3. iij.
- Cassie hirtule. 3. ij. 3. q.
- Folij.
- Croci.
- Thuris. an. 3. j. 5.
- Responcti.
- Amomi. ano. 3. j. 5.

- Radicum peonie.
- Macropipis. i. pip. longu.
- Storacis calamite.
- Mirre. ana. 3. j.
- Spice.
- Pirecti.
- Euforbij.
- Leucopipis id est pip. albi. an. 3. j. 5.

¶ Puluerizentur subtiliter omnia: et cum melle quantum sufficit fiat confectio in bona forma.

¶ De lufquinio cum scripsum reperitur sc. Per de semine et non de herba est intelligendum: herba enim maius est venenoliora q. si semen.

¶ Peonia si simpliciter scribitur de radice est intelligendum: cum illa magis vsu medicine conueniat q. folia vel stamma.

Diacori

Medicam capitulu egritudine nervoru. Et est affectio coctit ad egritudine nervoru frigidata mirabilis. R. Seccali. pincaru mundataru. Radicum acoi. an. 3. j. 5. Et sint scacul et a cori electa et expressata misce cu eis preter pincas mellis distillari lib. f. et decoque lento igne vsq. dum spissitum ducatur: acquirantur deinde ponatur ad igne: et trahatur super ipsum pinea et misceatur ad iunctem. post hoc puluerizata super ea pincas 3. j.

- Pasulorum an. 3. iij. 5.
- Storacis rubec. 3. ij. 3. j.

- Piperis longi.
- Sarcosolium.
- Sinziberis.
- Machis. ana. 3. iij.

- Ficius muscate.
- Galange.
- Cardamomi ana. 3. iij.
- Dosis eius est. 3. j. mane et sero.

Diamorium

Medicam medicina multax vti litat: sicut dicitur cum magna et crepta et efficac nimio et proprie ad vlocem stomachi propter frigiditatem factum et humorem crudu et ad egritudine splenis et epatis et cronicas factas in ipso propter h. ydrophilum.

- Croci.
- Radici acoi. an. 3. j.
- Cordumet. i. carni agreste. an. 3. j.
- Mirre. 3. iij.
- Baccarum lauri. 3. q.
- Dauci.
- Cinamomi.
- Cassie lignee.
- Cimini carment.
- Corpobalsami.
- Florum squinantu.
- Seminis aph. an. 3. j.
- Mellis distillati et colati quantum sufficit: fiat confectio dosia eius est 3. j. vsq. ad 3. q.

Diacostu

Medicam valet ad doloze viferu et opilationum in eis ad principium ydrophilu.

- Costi amari.
- Raued sent. i. reubarbar. 3. iij.
- Cassie lignee.
- Cinamomi. 3. j. 5.
- Seminis 3. j.
- Seminis 3. iij.
- Stimarum squinantu. an. 3. iij.
- Mellis quantum sufficit: et fiat confectio.
- Radicum affari. 3. iij.
- Croci.
- Aristologie.
- Mirre. ana. 3. q.

Diafalsur

Medicam confert febribus antiquis et melancolicis flagmatis et constrictioni anhelitus et antique tussi et cis qui habent pectus saniosum: et confert tuum entum mansesum ad durrice splenis et ydrophilum: et pronocat vrinam et frangit lapidemet coctur mortui venenoso et cis qui timent potasse venenum.

- Piperis albi.
- Piperis longi an. 3. vj.
- Sulfuris citrini.
- Thuris.
- Ucu.
- Zuquiami albi.
- Dir. 3.
- Storacis calami.
- Consicce cum melle distillato: et vtere post ser. mentes. dosis eius est a. 3. q. vsq. ad 3. iij.
- Bacete. 3. viij.
- Rufte.
- Costi an. 3. vj.
- Opii.
- Corticum r. dragore an. 3. iij.
- Croci. 3. ij. 5.
- Cassie lignee. 3. v.

Diacube

confectio in thesauro pauperum in ca. de opilatione epatis: et i visu pau cis diebus. R.

- Cubebarum.
- Quatuor semi. maioru.
- Opium men an. 3. iij. 5.
- Sandalorum alborum.
- Rafure. an. 3. j. 5.
- Sandalorum rubeorum.
- Sci. us endiuie.
- Sandalox citrinu. an. 3. j. 5.
- Seminis portulacae an. 3. j.
- Piscentur omnia subtiliter et cum zuccaro quatu sufficit: et fiat electuarium fin artem tibi offensam.
- ¶ Addedo in hoc electuarium in magistrale reubarbari electi infusi. 3. iij. et misceatur in supra scripto electuario arte et ingenio ne virtus infusiois reubarbari huius deperdatur.

Diareubarbarum

Nicolai valet ad defectio nem epatis et opilationes eius et vretoliat viferum et digehibilitat. R.

- Costi.
- Croci.
- Cinamomi.
- Spice inde an. 3. j.
- Cassie lignee. 3. iij.
- Reubarbari. elec. 3. iij.
- Mellis quantum sufficit: et fiat confectio.
- Radicum affari.
- Mirre.
- Aristologie loge et rotu de.
- Squinantu an. 3. iij.

Diapapauer Nicolai dicit a papauere albo : qz intrat: valet contra vitium pectus et pulmonis: cuius permixtio.

Succi liquoritice.
 Diagaganti.
 Gummi arabici.
 Seminis papaueris albi.
 Penidij. añ. ʒ. vj. ʒ. ij.
 Amigdalorum. ʒ. ij. ʒ. ij.
 Seminis melonis.
 Seminis citruli añ. ʒ. j.
 Syrupi violari quantum sufficit: fiat confectio.

Diacori magistralis valet ad paralysim: cylicpflia ʒ et torturam: otior et frigiditatem stoma chi ʒ ad omnem passionem corporis et causa frigida: cuius permixtio.

Icon sicci et mundi. ʒ. iij.
 Sinziberis.
 Piperis longi.
 Piperis nigri añ. ʒ. j. ʒ. j.
 Seminis pconic.
 Radicum pconic.
 Radicum pconic.
 Carni i. semen.
 Seminis ameo.
 Sticados citrini.
 Saluie.
 Petrosilij. i. semen.
 Pulueris tur ota subtiliter: e cũ li. v. ʒ. mellis cocti ʒ dispumati fiat confectio in bona forma.

Diacatolicum laxatiuum in stico: maiori vni uersaliter: pordarf. ʒ. iij. egritu dimid' in quibus est fienda quasi vbi soluti. ventris: da tur et sanio pspatiua ad pseruatione sanitatis. dat' indif ferete añ cibũ et post sine nutritione alieu: purgat melancolicam coleram et stigma: muficafat sanguinem: et expellit verofitates yctris et pectotis: elenit intestina. ʒ.

Foliculorum fene.
 Cassie noui extra etc et mude. Penidij.
 Tamarindorum añ. ʒ. ij.
 Reubarbari.
 Diolarum añ. ʒ. j. albi. ʒ. j. ʒ. j.
 Succari lib. ij.
 Succi candi añ. ʒ. vj.
 Seminis anisi.
 Seminis comuniti añ. ʒ. iij.
 Polipodi. ʒ. j.

Fac hoc modo: castia et tamarindi extrahantur cum modico alteri polipodis: fiat decoctio: et extrahatur castia et tamarindi: cetera pulueris: et cum lib. ij. zuc cari fiat electuarium in bona forma. Species electuariorũ solutiua: hinc sunt grosso modo contende: et per statũ rarum transiri debent: et non solum electuaria solutiua: sed et confectiones solutiue: vt diarob et diacar tamum: et grossa hec puluerizatio duplici causa fit. Pri mo vt diu in stomacho maneat: et ibidem diu operetur. Secundo vt virtus eius cito nõ euaneſcat: et ne sua subtilitate ad membra trahatur: qz maxime hoc mome nõ uoluerent: vt supra declarauit.

Diactolite solutiue dicuntur: qz habent corruptos humores: et i. educere et euacure.

Diafene dicitur a fene que ibi recipit plus de alio speciebus: valet pro meacolicis cardiacis tridibus: cuius permixtio.

Foliorum fene ʒ. ij.
 Bullenarum assatarũ. nu. l. lotorum. ʒ. ij.
 Serici combusti. ʒ. ij.
 Lapidii armeni. ʒ. j.
 Sariofiorum.
 Salange.
 Piperis.
 Spice.
 Ozimi. i. semen balslici.
 Sinziberis.
 Folij. ana. ʒ. ij.
 Pulueris tur ota subtiliter: et cum lib. ij. mellis colati et dispumati fiat electuarium in bona forma hoc modo. Bullenae subtiliter conterantur: deinde ad bulliendum cum melle ponantur semper spumam a melle

amouendo: post uero aliqualem coctionem meli remoueat ab igne: et specie ponantur.

Lapis la suli et lapis armenus hoc modo lauatur: terantur ambo per se subtilissimè: deinde accipe mortarium lapideum: et proter ipso: alterũ et aquã clarã in eo: cũ pũello agitando simul misceantur: et hoc facto qz aliquod temp' permittit resistentia facere: pũmã quam abhac: sic ter facies semper aquã inuadã: postea loco aqz clare accipias aquã rã: itã se facias vt de eorum aqua dixi. Et tunc cũ dictis aqua lauatur qz aqua re maneat clara: et tunc ipsoam perfecta erit lotio: sed per se conteri debent et lauari.

De serico vtro qd scriptũ est qz apponatur tti medicis cordialibus pro confortatiua cordi: nullo mō. debet decocturifed minutissimè incidit et tiri. Quod vtro ponitur in medicamento ad matricẽ cõsumptionẽ vt in hoc electuario positus est supra in diamusco dicit.

Diafinicon Defusio confectio de bacilli vacatur cõferens ad f. bico cõpositio: et cronica: et est medicina scruatiss. cõferi ad colicã et dolore ventris et humorem crudũ et frigida: et est solutiua facile et cõueniẽs. ʒ. bacilli hyeron infusũ in aceto trib' dieb' et noctibus. ʒ. c. siue diagma centũ. Penidii: um sicchari. i. facci de zucaro albo infuso in aqua decoctio nis ordi. ʒ. i.

Cinamomi.
 Amigdalaz mĩsdataz. ʒ. xxx. ʒ. iij.
 Turbũ. ʒ. xxxv.
 Camonee ppeparataz. ʒ. xxx.
 Sinziberis.
 Piperis longi.
 Foliorum ruthe siccorum.
 Salange. añ. ʒ. ij. ʒ. j.

Conteratur subtiliter bacilli penidij et amigdale. cetera vtro pulueris tur non multũ subtiliter. Mellis dispumati et colati optum sufficit: fiat electuarium.

Dactili hyeron dicunt heron ad illa regione in qua dactili multũ abũdant: et qui in ea nascuntur sunt meliores oib' alijs aliãz regionũ. Alij vero dicunt qd est vna maneries dactilium que melior est quam admodũ sunt pũna bama fene que meliora sunt alijs pranis: et vna et altera opinio bona est.

Penidij et dactili in hac cõpositione ponuntur vt inuiscant et ingroscent medicinas solutiua: et ad longin qua penetrant: et hac de causa ponuntur in hac compositione a melle et in omnibus alijs medicinis solutiuis in quibus ponuntur.

De hac cõpositione varia reperitur litera: et paucissimi sunt aromatarij qui vsqz ad deco. cõpositionẽ hanc rite cõposuerint ob litere varietatem: reperio em in aliquib' Def. scriptũ fieri in alijs sian: in alio sian: in quibusdã sa chari: et alijs scchari: et alijs scchari: et artiqz oes corrupte sunt pter illãq penidiãz scchari dicit et multipliciter exponitur. Quidam em dicunt qd penidij scchari sunt penidij facti ex zucaro illi' pũnicie. et qd scchari est pũnicis: et hec falsũ est. Alij dicunt qd sunt penidij qui sunt ex zucaro pũno infuso in aqua ordeici: sicut idẽ sit qd ordium: et tunc illo facti he appellandi sunt magis qz lenius sunt et abiterijũ minusqz viscosi et opilatiui. Alia expõsitiõ est qz scchari idẽ est quod solidi albi et leues: et sunt ex dono zucaro: et duc he opilatiõnes bone sunt. s. ʒ. tẽba magis ad mitem de octois: et sunt et meapopio. igitur cũ cõpositionẽ hanc facerent. Accipe zucarũ album et infunde in aqua decoctiois ordeici per horas sex: deinde zucarum coque illa in aqua et penidos fac et habebis perfectam et veram descriptiõnem diafiniconis s. m. auctoris mentem.

Penidij sunt ex zucaro folido vltimate decocto et ex longa et continua ductione et manibus pertractatio ne dealbantur et de dono zucaro facienda sunt contra de puluere zuc. vt quidam faciunt aromatarij.

Diafinicon dicitur a fenebũs idẽ est dactilis de quibus plus intrant quam de alijs medicinis: basia ta men non sunt in hac medicina. Sed turbũ et camonea sunt basia.

Diaprunis non solutius Nicolai. et dicitur dia-
 prunis sine damusis: qz puma das
 mafena ibi intrant. valet proptic acutus patientibus et
 peracutas maxime caufos et fimoche in principio auge-
 mento et statu egreditur. R. pumosi damafenois
 quantitate qua volueris non perfecte maturatoris: sed p-
 pinuorum maturationi aque dare qd posuit bullire: co-
 que donec molefiant: deinde pone ad cribu vt traseat
 et superius remaneat. Ma et cortices in aqua co deco-
 ctiois dicitur: pumosi adde violaru. 3j. et bulliant tre-
 rum: deinde cola dista decoctione et syrupiza cu lib. ij.
 zucar in quo superpone de pulpa pumorum lib. j.
 Cassie nouiter extracte.

Tamarindorum. ana. 3. j.

Coque totu vsq ad medietate spissitudine semper cu spa-
 tula agitando: postea adde hos pulcres. R.

Sandalorum albozum. Berberorum.

Sandalorum ruborum. Succi liquiritie.

Spodij. Dragaganti. an. 3. ij.

R. eubarbari. Seminis citrulli.

Cinamomi. an. 3. iij. Seminis melonis.

Utiolorum. Se. cucurbitic madaator. an. 3. j.

Rosorum. Semis scartole. an. 3. ii.

Puluerizentur omnia satis subtiliter: et permiscantur: et
 habebis diaprunis non solutiu.

Et si laxatiuis facere volueris. Collocas adde p qualibet libra
 istius electuarij dragredij 3. viij.

Et prima et omnes fructus collocas ante sunt quado iam
 maturatas accepertur et ante qua cadant ab arbore et
 sic debent conferuari.

Et prima ex quibus suprascripta ppositio fit debet esse
 mediocriter maturatis non multum maturis vel muza.

Et Musum autem proprie dicitur. Cuius saporis est co-
 positus ex dulci et acroso.

Diacassie ^{magistrale.}

Capillorum veneris.

Cassie munde et dec. lib. ij.

Tamarindorum. 3. j.

Pumorum. nu. xij.

Utiolorum.

Ordei.

Seminis anisi.

Polipodij.

Cartami.

Miscantur et cofrangantur omnia grosse modo: et bul-
 liant in lib. xij. aqua fmi artem: deinde colletr manibus
 exprime deo: que colatur: cassie et tamarindi extrahatur
 et dissoluatur. Et addatur zucar li. j. deinde coqua-
 tur vsq ad formam electuarij. reducatur lento igne cum
 spatula semper agitando.

Et Diagma nome est ponderis et pderat nona partem
 vnicie: sic a spicbat antiqius et illa est vera diagma.
 moderni co octaua parte vnicie pro diagma accipiunt
 que est seropuli tres: et diagma grece idem est qd mani-
 pulus vel fasciculus modernorum.

Et si ana ex quibus medicine pderatur debet esse gra-
 no orde vel frumenti. Si est frumeti debet illud
 granu esse seropulii cortice madaatorum. Si vero orde
 illud granum esse debet cum cortice: si habebis debi-
 tum ordinem ponderum.

Diacartami ^{magistrale.}

Medulle cartami. 3. j. 3. j.

Serpi dia dragaganti frigid. 3. ij. Turbith electi. 3. ij.

Carui citoniosi. 3. ij. 3. j. Dragredij. 3. j. 3. ij.

Sinziberis albi. 3. j. Wanne granate.

Melle rosati. ana. 3. viij.

Zucari albi. 3. j.

Et fiat confectio in moscellis vel in forma manus christi
 de 3. iij. pro insulo: cuius est do. s.

Et moscellis est illa mutata mensura et quantitas simplicia
 vel copiose medicine soluturue vel no soluturue: que de se
 apta nata est facere sufficientem operationem non di-
 minutam nec superfluum.

Et Carnes cytonio: ad est pulpa citoniosi debent sub-
 tiliiter conterri cum cartamo a quo amonius sit cortex ex

terio: et hoc modo dicitur medulla. deinde ambo debet
 dissolui cum melle rosato et mana et zucaro fere cocto
 bene misceri. in fine vero addatur species prescribere mis-
 fecri debent et confectio fieri.

Et Medicine omnes solutiu conferantur per duos an-
 nos in sua bonitate et solutione: et postero dicto tempo-
 re amittunt virtutem suam solutiuam.

Diabob cum turbith magistrale et cum reubarba-
 ro valet: et est cofortatiu: solutione educt

humores stegmatis grossos et viscosos et a remoti et
 iuncturis proprie. Et ipsu quide mulficat stomachu:
 et expellit ab eo superfluitates adherentes in vls eius: et
 mulficat pectus a stegmate grossu et purido: et educt
 a iuncturis et locis nervosis et anchio humore grossum
 et viscosum: et est medicina ad dolores iuncturarum. et
 vsus eius preseruat a lepra ab insectis: et humores stegmati-
 cis sicut est morphea et barras. est enim medicina bona
 febriu stegmaticarum. Is autem quos sumit ipsum timeat
 anstru et abhorreat pisces. Cui permittio. hec est. R.

Macis. 3. j.

Turbith albi et electi. 3. iij.

Reubarbari boni et electi. 3. iij.

Sinziberis albi. 3. v.

Diagredij infusi in aqua rosata per diem. 3. j.

Galange. Piperis longi.

Zucari boni. 3. xvj.

Cardamomi maioris et minoris. Croci. an. 3. j.

Et fiat confectio in moscellis: dosis eius est. 3. vj.

Et pondera coia ex quibus medicine cofmferantur et
 ponderatur sunt sex. Primo libra: cuius talis est figura
 lib. Secunda dracme et talis est figura. 3. Tercio diagma et ta-
 lis est. 3. Quarto seropulus et talis est. 3. Quinto granu
 et talis est. 3. Sexto manipulus et talis est. 3. et his sex
 ponderibus cofmunitur oes mensure mensuratur medie-
 cina est. 3. et his sex ponderibus cofter oes mensura-
 tur medicine.

Diabob cum turbith sine reubarbaro magistrale
 valet et cetera. R.

Turbith albi et gamoli. 3. viij.

Sinziberis. 3. iij.

Cinamomi. Macis. an. 3. j.

Sarioholium an. 3. ij.

Zucari albi lib. j.

Et fiat cofectio in moscellis de 3. iij. pro quolibet moscel-
 lo: dissoluendo zucarum in vino citoniosi et aqua simpli-
 ci puluerizando solutiu: et hoc more et.

Et Int: antiquos et modernos de ponderibus est diffe-
 rentia: ideo intelligendu qd libra modernorum constat et
 resulat ex 3. viij. vnicie constat ex 3. viij. diagma et. 3. j.
 seropulus et. 3. j. et sic medicine a medicis cofmferan-
 tur hoc tempore.

Diamargariton et dicitur a duobus gene-
 ribus margaritarum perfora-
 tarum et non perforatarum que ibi intrant. valet car-
 diactia: et valet ad omnem cordis debilitatem. Roma-
 chi patientibus fastidium auferit. dicitur et curat
 asinus et dno scio optulatur et ptilis. eos qui ex
 longa stridudine sunt extenuati res. R.

Sarioholium.

Cinamomi.

Spice.

Galange.

Ligni aloes.

Liquiritie.

Trocisorum biaoeden.

Trocisorum diani. ana. 3. j. 3. j.

Ambe.

Cardamomi.

Macis.

Alupe muscate.

Seminis basilica. ana. 3. j. minus gra. 3. j.

Reubarbari.

Sedoarie.

Storacis calamite. ana. 3. j.

Et Mellis rosati quantum sufficit: detur elase cum ro-
 dosomatic vel cum frigida in die me cum vino mane
 et meridie.

Diamargaritum Aulicense valet mulieribus
ipsamque rectitatem dispositio-
nem matricis earum et dispositionem stomachi earum
et oportet ut vehementer sit studium in stomacho earum.
quare cōsistent cum eis que sunt sicut genediabim euz
filoloe et mastice et similibus et electuaria facta cū zuc-
cero plurimo cum speciebus aromaticis in quibus est
est multa caliditas cum emplastris stipitico calefacien-
tibus aromaticis: cuius permixtio. R.

- Margaritaz nō p̄forataz. J. Zedairie.
- Piretri. añ. ʒ. j.
- Sinzibris
- Masticio. ana. ʒ. iiii.
- Been albi.
- Been rubei.
- Piperis.
- Ma cropiperis. añ. ʒ. iiii.
- Zuccari sublimis quantum omnia et plus fiat cōfectio
in moscello: et etiam in forma electuarii potest fieri.

Diacordion seu rob nucum melis. p̄ferens eis
quibus a capite ad pectus catar-
rus acutus et subtilis desinit et ad cannam plumonem: et
est causa ap̄atum et p̄locationum mortis: et est ad hoc
medicamen sublimē et eius modus est. R. succi corticū
exterioꝝ nucum in diebꝫ canicularibus. l. iij. decoq̄
ipsum ebullitione ana. deinde adde mellis purificati. l. i.
et coque vsqꝫ ad spissitudinem mellis et referua.

Nota qđ rob durat per duos annos in sua bonitate et
perfectione ut voluerit antiqui. Modus. Rob dicitur qđ
annū solum: sed durat plus et minus fecit. solum sic
cotū purificationē. solum simpliciter prolata. s. scripta
semper de nucē communi intelligatur.

Dies canicularis sunt dies in quibꝫ apparet quedā
stella meridionalis canis appellata ab astrologis: ma-
tutinis apparet: et solio ortū accedit: et hoc est in medio
ethanis incipit aut canicularē tempus decima die ʒ. iij
vel circa et durat vsqꝫ ad dies. xx. Augusti qđ in summa
diei dies sunt numero. l. illis igit diebus nubes collige-
nde sunt pro hac compositione.

Dies quidam dicuntur. naturales. quidam artificia-
les: naturales dies sunt a prima hora vsqꝫ ad. xliij. arti-
ficiales vero ab ortu solis vsqꝫ ad occasum.

Et post illud nobis occurrit intentione quatuor: nā
pro pueris et mulieribus et humidis natura sufficit me-
dicamen sic factum: et quādo est in principio aliquid de-
stipitate habentis. a miseri oportet sicut fuit rose et
balaustie: et quādo in statu est egritudo crocus et mirra
nuscende sunt: in declinatione vero baurach et sale. no-
natus et similia: est enī medicamē sublimē et expertum.

Lectuarium de gemis Weste iua
mentus est magnus ad

- egritudines cerebri cordi stomachi et epa-
tis et matricis mulieris frigidis: et nos se-
cimus experientius et bonū: et alet ad tre-
morē cordis et sincopis et debilitatem sto-
machi. et in febribus et nescit radice et ei qđ diligit
solitudinem: et in corpore colore et odore bono. R.
- Albarū margaritaz. ʒ. j. Sinzibris.
- Fragment. zaphiri. ʒ. ʒ. j. Piperis longi.
- Yacinti.
- Croci añ. ʒ. j.
- Been albi et rubei.
- Sario storium añ. ʒ. j.
- Spice.
- Welli. cardamomū mai⁹. añ. ʒ. j.
- Zedairie.
- Crocistorium diarodon.
- Ligni aloes añ. ʒ. v.
- Cinamomi.
- Salange.
- Zuribet et radis aromaticas
ana. ʒ. j. ʒ. j.
- Folios auri et argēti. añ. ʒ. j.
- g. v.

puluerizentur et referuentur in vase vitreo et obturentur
eo valis.

In hac cōpositione multa sunt videnda et clariorē sp-
lius doctrina. primo quid sit fardone: est cū lapis rubeus
spissus cum substantia pernia seu transparente et
dicit qđ eius virtus est qđ accedit animū ad gaudium et auit
ingenuitū merito in hoc electuario positus est. Sed qđ
cognitio huius lapidis nō est apud aromaticos: idco
loco: ipsius ponitur rubini. Et h. cōsonā est eadem
recepte inueniunt in vno antiquissimo Medico: que dicebat
quing. generū fragmentis cōmunitis p̄ciosorum et sic
erit litera bona. Quia h. scriptū reperio quing. generū
fragmentorū: communium p̄ciosorum de quinque in-
spiciatis diceret: intelligeret. scilicet de zaphiri tachim-
thi rubini. suaragidi. granate fragmentis et non de ali-
quibus aliis.

De al. scias qđ de se nihil significat nisi articulum. s.
hoc. Nam vbi non dicitur hoc arabice dicit al. Et idco
quando adiuuatur cum aliqua dictione significat arti-
culum in illa dictione ut al. ase id est thymus et cetera.

Sele gensiē differtia est de eo inter doctores. qui-
dā dicit qđ est osimū gariofiatū: illud est semē citrū
odoriferū quod colligitur a basilicō habet folia min-
uta. et hec opinio vera est. Alii vero dicunt qđ est semē
melisse. Alii qđ est cinamomū: que due opinionēs a do-
ctoribus repobantur: et prima tenetur.

P̄ciosos fragmenta et mineralia sunt cū in aliqua cō-
p̄sitione intrant vltimate cōterenda vsqꝫ quo possunt qđ
satis spissam telā tranire actū esse lapides vt corallū
lapis iudaicus: et ita ea adiuuatur et doctores nos: mo-
net Avicē qđ lapidē iudaicū in capulo. alis carculo iun-
get barillum super cotem vel an ardem molarem ducere
tubet: vt magis subtilis sit. ʒ. iij. nunquam in trituran-
do eos fessis sio: quia quāto subtiliores tāto perfectio-
res erunt.

Surumbet nō est zedaira vt dicit. al. exponit cū
Zur. cen. xx. casū. diuerfa de eis faciat capitula. Sed ʒ. iij. dicit
est quedam ydra: similis cypro gaffos: zedaira intus
subcutina odore aromatica et prope acuto: minus ta-
men zedaira: s. si caremus ea loco ipsius zedairiam
ponimus.

De aureo p̄dēre dicitur inter doctores de eo est ma-
gna differentia: quidā dicunt vt gentilis qđ est pondus
de. ʒ. j. ʒ. et hoc affirmat Simon Zanuensis. Alii dicunt
qđ est septima pars vncie. Sed cōis et vera decima est: qđ
si inueniatur aurū. ʒ. vt in hoc loco. et in omnibus aliis
medicinis non soluitur idem est quod ʒ. j. ʒ. in medici-
nis vero soluitur si reperitur idem est qđ septima pars
vncie et non plus.

Insuper quia cōferit hec et sequentes propter lasci-
tiam hominum fieri solent in moscellis quantitas spe-
cieri ad ʒ. iij. dicitur declaranda est. ʒ. deo ac. ʒ. iij. ʒ. iij.
cari auctor debet ʒ. j. specierum cribellatarū. Cribellat-
tarum dico propter simplicitate que cribellari non pos-
sunt: vt amigdale ductilis femina omnia. Ad omnia ve-
ro lib. j. mellis specierum cribellatarum vt supra. ʒ. iij.
Et hoc modo factus habent dominū medici et egi vi-
tutem medicamentarū: octo diebus limitatā. Secus au-
tem facit aut aromatarū nostrū tempore a dritia dicitur.
quod ignoscit illis deus.

Nota in super quod melis dicit. confice cum melle
emblicorum et collatura genediabim. Ideo si in forma est
la facere vis. Scias qđ mel emblicorum hoc modo fit. R.
mirabolanoꝝ cum emblicorum. ʒ. j. aque communis li. ij.
Terant subtili: dicti mirabolanoꝝ: cōfundant p̄ die. viij.
in dicta aqua: postea bulliant vsqꝫ ad consumptionē aque
dictatis: deinde colentur cum panis lino bene manibus
exprimendos: in dicta colatura addatur mellis
boni lib. j. bulliant simul vsqꝫ ad consumptionem aque
et coctionem mellis: et referuntur: hoc enim dicitur mal
emblicorum. Accipe ergo mellis emblicorum genediabim
bin. i. mel rosarum añ. lib. ʒ. j. supra dictarum specierum.
ʒ. iij. et simul misce et habebis electuarium de gemis in
forma liquida: vt scribit Weste.

De genediabim inter doctores est discorsia: nam Avicē

Qua qnto cas. e. de coditis dicit: g'eleniabin id est qd rosa codita sine cu melle sine cu zucaror: sic ta zucara rosafatu h' mel rosafatu fm cu appellari pot' geleniabin: t' hoc id est h'aliabdas. Ralis vero tertio almāfous dicit geleniabin est mel rosafatu. Quas opiniones reprobat Mattheus fil. dice q' geleniabin id est q' mel rosafatu. Sed felcna bindid est zucarari rosafatu. geleniabin. id est frumpus rosafatus. et hoc opinio ab aliis omnibus docto ribus tenetur. Zigit' geleniabin id est mel rosafatum etc. Et hoc de electuario de geminis.

Electuarium consistit tota in cap. differentiaru 3 pcy. cor. lificat et cofortat: mira biliter valet: vt patet in libro consiliatoru. **Succi pomor dul. disp'uari.** Salicis muscate. et sint poma redolentia. **Wacia.** **Succi buglose disp'uari an. 3. v. Carabe.** **Doionici.** **Corticis citri.** **Stis de corde cerui.** **flosum boraginis.** **Sadalop rubeo p. an. 3. ij.** **Rofarum ruberum.** **Seminis basiliconis.** **Decis albi et rubei.** **Folij.** **Cosalorum rubecorum.** **Mirtilorum.** **Limature ebouis an. 3. iij.** **Welle.** **Spo dsi. 3. iij.** **Seis coriandrou ppatop.** **Sedonric.** **Cinamomi.** **Spice nardi.** **Salange. an. 3. ij.** **Ligni aloes crudi.** **Sardani.** **Secta crude et minutim incisae.** **Saphyrorum.** **Croci an. 3. ij.** **Bianatarum an. 3. j.** **Drosobolanoz oim an. 3. iij.** **Albaz margaritaz. 3. iij.** **Berolium.** **Limature auri.** **Smeraldorum.** **Limature argeti an. 3. ij.** **Zacintorum an. 3. j.** **Ambre.** **Musci 3. j.** **Camphore an. 3. v.** **Wisce et fiat electuarii arte z ingenio oii laudabile cu z uccaro albo quantum sufficit.**

Electuarium de aromatis. Mesue quod scripsit Salenus expertio: tuamentoz ad causas stomachi et epatis z egritudinis in eis factas ex flegmate grosso z ventositate. Digestione cofortat. Inflammatione remouet: morbos ex ea factos curat: Re tardat canos. Colicę efficit bonu z ois z sudoris odorę bonu. Rencas quos calefacit: et coitum excitat. Acci dno ruc? curat: z fastidiu z abomiatione remouet. **R.** **Ligni aloes crudi no cocti.** **Calami aroma. aur. iij.** **Rofaru rubearu an. aur. ij.** **Croci.** **Salicis musca.** **Cardamomu. f. matius.** **Doionici.** **Cardamomu min. f. mclegeta.** **Piperis longi.** **Trium sandalorum.** **Mucio muscate.** **Reubarbari.** **Mente sicce.** **Cubebe.** **Spice.** **Coli.** **Cassie lignee.** **Zinziberis.** **Wacio.** **Seminis feniculi.** **S arisoloum.** **Seminis aneli.** **Wusticio.** **Reilin. id est fels leuistici.** **Cinamomi.** **ana. aur. ij.** **Radicum assari. an. aur. iij.** **S arari. vj.** **Mine aromatica. i. mine citoniou cu ipso lib. Mellis disp'umati quatũ sufficit: et fiat electuarium puluerizatis p'uis puluerizandis. Sed si in mofellus facti. **Wio: facies vt supra. Dosis eius ad 3. l. vsq ad aur. iij.** **Lignum aloes crudum est illud quod non est coctum. Arabes enim solent ipsum decoquere ante q' illud ad nos venire permittant recoquendo illud in aqua per quam decoctionem quedaz humiditas que in illo erat flem quommodas amouetur que natans super aquam illam referuamdeque mittunt ad nos illud coctum qd est sine anima: et nullam habet virtutem vel bene pau cam. z od hoc cauere dicit crudi. Cognoscitur quod sit cridum hoc modo Nam si in igne ponitur emittit quaz dam humiditatem aromaticam que illum a combustione prohibet. Secundo si in aqua prociatur subito fundum p'it propter ipsius granitatem: talis est et cognito.****

Electuarium de bacca lauri. Ralis nono almanforis ca. de colica v3 ad colica z illa cu passione: z dolouibus intestinorum: ex causa frigida vel ventosa.

Folioru ruthe siccoz. 3. j. **Wacropigis. i. pigis logi.** **Seminis ameos.** **Wentia ftri.** **Cimini.** **Dauci.** **Stigele.** **Acoti.** **Reilin. id est semē leuistici.** **Baccarum lauri.** **Origani.** **Castorei. an. 3. ij.** **Carui.** **Serapini. 3. iij.** **Amigdaloru amararu.** **Oppopona. 3. iij.** **Piperis nigri.** **Puluerizentur puluerizanda no multu subtiliter: vt dictu est de bacca cimino. Mellis cocti z disp'umati ad pondus omnium z est. l. v. 3. v. gumme vero dissoluantur in aqua ruthe z facies in bona forma.** **¶ Et nota q' ralis dicit quod non habet parem in resoluendo ventositate.** **¶ Rurha que in hac compositione intrat ac in omnib' alijs dz excipari cu mensura: hoc ideo q' si excipatur vehementer est calidissima co'p'lectio: et eius calefactio est ultra mensuram. Et si non excipatur debito modo remanet in ea humiditas superflua que prohibet cam digerit et ventositatem facit: quare in ipsius excitatione diligentia habenda est. Et dz in rmbza excipari: non autem in sole: vt quidam imperiti faciunt.** **¶ De nigella multi sunt qui errant ponetes in receptis semen quod est cinerulentu odoriferu fatio triangulare pro ipsa nigella et errat. Sed nigella est qdam semen nigrū claru aromaticum multu facies folia fere filia sumittere: qd in medicina appendendum est.** **¶ Quodam colligendu est in mense Iulij post q' sol se dit ad occasum. In vesperis. qd ast in mane ante solis ortum: vt quidam fati faciant.**

¶ Mel et ois medicine triplici causa coquuntur. P'io vt mundificent mel: q' coquitur vt sua impuritas remoueat. Secdo vt expellantur aliquam substantiam: non s'ro proposito repugnantiem vt multa decoctio canilius que illos lepticos facit. Tertio vt virtus ipsius in oleo vel aqua transeat.

Electuarium de citro Mesue in uentione nostraf consistans stomachum et procurans digestionem: et odorem ois facit bonum: grossas ventositates expellit: et cor confortat: cuius permixtio hec est.

Corticum citri aureos. r. i. 3. xxx. **Salenge. 3. l. Musci. 3. 5.** **Sarionlorum.** **Cardamomi maioris et minoris.** **Ligni aloes.** **Zinziberis. an. 3. 5.** **Cinamomi.** **Wacio an. 3. ij.** **Puluerizentur hec non multum subtiliter. mellis cocti z disp'umati. l. viij. et fiat confectio vt fieri solet in forma solida et liqua.**

¶ Uell i pur post q' prouinciam hanc. **Joan. franch' et mti: partem omnem aromata z necessariam declarare: ne illa ignozantia a nobis exteriores ducerentur. Contingit non unq' ad eos accedere viros z holes afflictos stomachi dolore: p'ctice ab eis suffragium. Ipsi pietate moti exhibent vel aromaticis vel diaminum vel biantum non vitra considerantes de exhibitionis: que rea aliquando ducit egrum ad no parua pericula. Ea propter in docti me audiat notetq' distinctione hac. Co'fectiones que datur aut ad stringendum materiam facientem egru uding z deopilandum ac ad confortandum membrum vtriusq' sandaloru: d'ari debent ante cibum saltum per: hoias iij. vt possint a natura preparari: ad loca necessaria transmitti. Si ho ppter stomachu aut propter prostratione in scientia datur tunc parum ante cibum dande sunt. Si vero ppter virtutem digestiuam exhibentur: immediate post pran diu exhibede sunt. Si ho datur ad p'ortatione cerebri z neruis aialis post: p'radu z post cenā per longu tpo saltum p duas horas dade sunt. Si ho ad cordis cofortat**

tionem debent dari circa mediū noctē: et tenende sunt multū in ore vt paulatim resoluantur. Si vero ad resolutionē vētoſitatis ſtomacho vacuo et a cibo et ſuperſui ſubtus mundato exhibentur. Et in hoc aduertendum eſt qd nullo modo exhibentur neqz tertia neqz coſectio- nis aperitur ſeu diuertit cibo exiſtente in ſtomacho vel in ipſo repleto malis humoribz. Zgitur conſuetudo ver- cellentiū que eſt acciperē tyrticā cū aqua ardenti pro- pter nauſeam vniuerſatur. Et corruptela italicorū q̄ ca- cum maluita aſſumit. Et ratio eſt: quia indigeſt^o ac ſupplimentis maiorū humorū cum ſubtilitate mal- nativi vel aque ardētis ad epur et opilationē faciunt et ad p̄auas egreditines hōis precipitant.quare.

¶ Cuius electuarii ſpecies ſunt ſex groſſerērende. cū ſua virtus ſit in cōſotando ſtomachū: et tranſiſpūm: ſed ventoliſitaco reſoluit: et hoc propter cauſas aſſigna- tas in recepta et in cimi.

¶ Modus accipiendi cortices citri et aliorū pomorū ſuaum et aromaticū habentium odorem hoc modo fa- cie. Zgitur qui vult vti corticibus pomorū citri in com- poſitionibus eligat poma que habent acetoliſitacē maio- rē intrinſecū: eo qd cortice corū ſunt magis odoriferi et oporet qd excoctent illa die qua collecta ſunt ab arbo- re. ſergant ergo primo bene cum manitū aſperō et munda- to: excoctent cū cutello acute accente paulatiz et leni- terne accipiat qd carne cū conice: ſimili modo opz ſe- ri de cythoſis: et aliiſ pomis: deinde in vmbra eſſicentur.

¶ Nota qd iſta omnia electuaria dulcia ſeruantur per annū integrum: et ultra: omnia alia per electuariū quorū tantur reſcet: et velati: qd non pot. ſolu ſeruari: eo qd ranc. ſcit. ſed ſolum per dies quinde. vel p̄ men- ſem ad plus ſeruat.

Electuariū de cineribz An. ſen. xvij. li. c. xij. ꝛ.

- | | |
|---|-----------------------------------|
| Lapidis iudaici. | Cineris ſcorpionum. |
| Summi nucis. | Cineris radicū cauſū nabati. |
| Radicū acori. añ. ʒ. j. | ſunt cauice non tranſplātati. |
| Seminis petroſilli. | Cinera lepore. |
| Dauca i. ſemen paſtinae | Sanguis hycici criccati et ꝑpati. |
| Lapidis ſponge. | Summi arabici. |
| Pulegi. | Piperis. añ. ʒ. j. j. |
| Cineris corticū oui a quo puluis egreſſus fuit. añ. ʒ. j. | |
| Seminis althee. | |
- Pulueriſcentur omnia ſubtiliſſime: mellis cocti et diſpu- natiz ʒ. ʒ. et ſiat electuarium quod bene obtinetur: ac ſe- pe cum ſpatula coꝑuſſetur.

¶ Utrū cōburitur hoc modo: uterque bene: deinde repo- nantur in creſiboloid donec ſerit: ꝛ. pone ſuper p̄naſ ſemper in ſuffiſſando donec rubeſcat. Deinde ab igne re- moueatur. Si erit incineratū bene. Aliter iterum ponat- ur ſuper p̄naſ et inſufficitur: et non deſinas ſic facere donec in cineretur et deo vtere.

¶ Scorpiones hoc mō cōburūtur: accipe ſcorpiones vi- uos quāntitatē quam volueris: ꝛ. pone in olla noua: et claud. ſerando illam cū paſſa vel cū terra: donec il- lam in ſuo: deinde dimitte per diem et noctē: deinde extrahe et tūc iſtorum habebis.

¶ Cauces nabati ꝛ. ules non tranſplātati hoc mō cō- burūt. extrahe radices a terra in dētē ab oi immunda- tiat: deinde in ſiſſita incendant: ꝛ. ponant in olla: et co- operat olla coꝑertorio perforato: ita vt ſumꝛ poſſit eri- re: ꝛ. ponat in furno: dimittatur ꝛ. totū diē in ſero reo- neatur: et reperies in dicta olla tanꝛ carbonē: poſtea dictos carbonē tere bene: et in alia olla parua reponē coꝑerti lutando: et reponē cū in furno et dimitte ꝑ die et noctē: et in cā ſeꝛe hoc faciās qd carbonē in ciner- em albū eſſe conuerſos reperies: et de illo vtere.

¶ Modus incinerandi leporem. Accipe lepore viuum: et decolla illum et reponē in olla noua cum toto ſangui- ne: et pelle bene obturādo ollam: et inde ponatur in furno: et in cineretur et incineretur: et de dicto cinere vte- re in electuario ſupſcripto.

¶ Cortices otuorū hoc mō in cinerētur. Accipe cortices otuorū a quibus puluis egreſſus fuit: et bene p̄ſent: de- inde ponantur in olla noua q̄ bene obtinata ſit ponat

in furno: et dimittatur per noctē: in mane ſi ſint in cinera te bene eſt: ſinautē bene in furno dimittatur: ſeqz quō ſint incinerare: nota qd quito coquitū tūto magis albiorē redduntur: et incineretur et de eis vtere.

¶ Sūmi ꝛ. nucis ſim quōſdā eſt ſungꝛ qui reperit ſup arborē diuerſas cniꝛ color eſt ſimilitudinē ſpongie: ſy nõ receſſent: qd illa reſe vocat narcotica ſmice: ſū- mi ꝛ. nucis ſim veritate eſt gūmꝛ qd reperit ſup arbo- res ferentes nucleos in partibz. Noſtris nõ reperiant: ego autē vidi predictū gummi quō in colore eſt ſimile colo- ri myrice groſſeſſe: odorem nõ hz: deſeruit ab apulia ad nos: et in illis partibus inuenitur.

¶ An. cina dicit: qd bolus iſtꝛ electuarij ſit vſqz ad aur. li. ʒ. iij. et ſupra cū aqua tribulorū doctoz. ſ. tribulorū maritorū quos ipſe in ſcōo vocat haſc: ſunt qui nomi- nant ipſos quos caſſaneolos lacus.

¶ Serapio et auctoz pandectarū volunt qd differentia ſit inter dauci et bancia: et dicunt qd dauci eſt paſtina ca- liluchria: bancia vero paſtina ca domeltica. Anic. vero et Mel. inter eas nulla differentia faciunt. Tamē in vſu eſt: et tenetur opinio pandectarū et Serapionis.

¶ Sanguis hycici in hoc electuario ingredis hoc mō preparandꝛ eſt. Accipe hycici nū. annotū. In diebꝛ ca- nicularibz: qui ſunt dies caniculares infra deſcendentur in dia cardionis: nutritia ſp̄ſiſſa ſentulo apio petro- ſillo pulegio edera ſquinanto geneſtra capilla veneris polūrico vel lupulio et poteris optimo vino: et ſi ad ali- qualē acetoliſitacē detet melius eſt: ſemper qd in ſole te- neatur: hoc mō nutritia ſaltim ꝛ. dies. xl. deinde cū in- cipit vna cūe deſeruit. Sumat olla noua: et fundat in ea aqua: ſeruat donec auferat ab ea terratē qd in ea eſt. Deinde decolle hycicū: et accipiat qd medio ſan- guine qui currit ex eo in ollā: et nõ accipiat primus ſan- guis: neqz poſtremus: et nõ amoueatur donec coagule- tur: deinde incidatur in ꝑez. li. eo exiſtente in cōcūſitate olle et coꝑeriat cū rete ſtricto: aut cū p̄no ſubtili raro. Et dimittat ſub dio donec recipiat radiorū ſolis et lunę: et dimittatur ipſo donec exiſcat tere: et caue ne adue- niat et humectatio ex rore. ꝛ. decollandꝛ eſt niſi hyci- ſit hycicū: et ex dicto ſanguine vtere in omni medicina: et in oi loco in quo ſeruitur reperis ſanguis hycici.

¶ In collectione mineraliū tres conditiones conſiderandę ſunt. Primo eligatur a mineris nota et famoſa. Se- cundo qd nõ ſit admittitꝛ qd impediāt cū cognitionem. Tertio qd non habeat ſubſtantiam tranſmutabilem.

Egetea Meſe experta ad dolores ſtomachi et frigi- ditate fieri et oia dolores factos et ſimili- caufa: et a vētoſitate groſſa: et a dolores colice: et diſſicu- late vine: et dolores dētū et a vētoſitate matricis: con- ferti in uamētū maximū ad ſerilitatē bibiti: et ſuppoſi- ta cū lana: et oleo deſilio. Cuius permixto deſt. ꝛ. Caſtoſet. Colli. Dirthe. Cinamomi. Opi. ſu i. valeriane. Piperis. Mdu.

Maꝑeriperis. i. piper longum. Dauci. Aſſari. Balbani. Croci. añ. ʒ. j.

Pulueriſcentur oia ſubtiliter: et cū lib. ʒ. mellis cocti et di- ſpumatū ſiat electuarium in bona ſoma.

¶ Mel. ſatur in iſta medicina: et nõ ſolum in iſta: ſed in omnibus aliis triphic ratione.

¶ Primo vt places horribilitatem medicinarum. Secū- do vt in mundificet et reſoluat. Tertio vt conſ. ruct ſpecies ſua viſcoſitate.

¶ Stupeſcacia eſt diſpoſitio inducta in mēbro a frigiditate: per quā mēbrum non ſentit: aut obtuſe ſentit.

Electuarium in dū mains Meſe ſoluit: cedens- cibus humorum ſuperſurſitate: et ꝑꝑie ſtegmaticorū: putridos a ſtomacho: et a mēbris nutritiois: vētoſitate groſſam in cis reſoluit: et mox bo- factos ab eorū crudibantia. curat ſicut eſt alo: ſtomach- i: et viſcerū et colice et dolor renum: et educit materias que ſunt in iuncturis: et conſert in uamētū manſeſū. dolocibus carum: cuius deſt permixto.

Cinamomi. Turbit albi & gumosi. 3. j.
 Sarioflorum. Spice. Succari albi.
 Rosarum rubearum. Pendiarii. añ. 3. xx. Cassie.
 Balange. Macis. Heli. cardamomi mai.
 Ciperi. añ. 3. iij. Sidaloz atrinor. 3. j. 4. 5.
 Cardamomi. s. minoris id est mellegea.
 Agri aloes. Assari. Nucis muscate. añ. 3. ij.
 Mallicia. ana. 3. j. 5. Diagredij. 3. vii.
 Omnia hec fricentur in manib' cu oleo amigdaloru buli-
 cium: deinde accipit Succu cyntosiu. Succu granato-
 rum. Succu apij. Succu feniculi añ. li. 5. Puluerizent pul-
 uerizanda satia grosso mo. Mellis dispumati lib. ij. 5.
 nucis: & decoquat cu succis: et fiat electuarium in bona
 forma: dosis est aur. ii.

¶ De cassia hic est notanda q' fm doctrinā supra tibi da-
 tam in forma. Cassia fistula ponenda est cu sit electua-
 rium solutiu. Sicc cassia lignea in electuario est pone-
 da: q' tamē secus esse quidā tenent. Ego etenim apponi
 facio cassiam fistulā. Cum nullū solutiu sine lentino
 esse debeat vtrolū doctorē.

¶ Nota q' doctorē nō ponit in electuarijs a remotis
 attrahēd' p' emolios in suis receptis: s' dūta pat in illis
 quoru intentio est a stomacho: intelsinus & venis ma-
 gnis attrahere: vt in diafinico: et hoc electuario.
 ¶ Assarum cum simpliciter scriptū reperit radix ipsius
 ponenda est: q' radix melior pars est plante.
 ¶ Licet Def. in litera ponat q' dosis huius electuarij
 est vsq' ad aur. iij. hic intelligendū est q' ad lib. j. mellis
 ponitur. 3. iij. Specierum: sicut ego hic annotauit. Sed si
 ponitur. 3. ij. vt aromatarij nostri temporis faciūt & ma-
 lemato: quantitas dari potest &c.

Electuariū indū min' Def. habes intētionē ma-
 ioris cuius permittio. R.
 Turbit albi: & gumosi. 3. c. Sinziberis. Succari 3. c.
 Cinamomi. Macis. Heli. cardamomi mai.
 Sarioflorum. Piperis. añ. 3. vj.
 Nucis muscate añ. 3. vii. Scamonee. 3. vii.
 Puluerizentur omnia satia grosso modo mellis colati:
 & dispumati lib. 3. ij. misce et fiat electuariū liques-
 cendo succarum cum melle.

¶ Nota hic vñū generale intelligendū in omni cōposi-
 tione q' scamonea acitur. Medicina enim quandoq' fit
 in principio veris & acitur vt per totū annum possit
 seruari & dari quando volumus. Et tūc cum scamonea
 non cocta a cuncta est: ne sua virtus longa moa debili-
 tetur. Nec tunc turcius malitia: eo q' p' teporis diutur-
 nitatē satia auferetur. Aliquando aut acitur medicina
 nō que d' diu conseruari. Sed q' infra. iij. vel. iij. dies vt
 exhiberi. Et tunc cū scamonea cocta d' a cur: vt sua ma-
 lina coctura moueatur. Et idem intelligas tam in elec-
 tuarijs q' pillulis: & confectionibus.

¶ Insuper nota q' Mesue acuit hoc electuariū cū sca-
 monea: & non cū diagredio: eo q' intētio est quō longo
 tempore seruetur: si vero dare illum intendimus omni
 die aciatur cum diagredio: & non cum scamonea pro-
 pter causam supra assignatam.

Electuariū Aethioph Mesue q' educit super-
 fluitate Mesue coque: & expellit
 tostiatem: & valet ad luncturā dolorē: & laterē: & colicam.
 Et mundificat renes: & velleam: & addit in cotu.
 Cuius permittio hec est.

Scamonee antiochie. Sinziberis.
 Turbit albi & gumosi. añ. 3. vj. Mirabolanorū Ethicorū.
 Sarioflorum. Nucis muscate.
 Cinamomi. ana. 3. ij. 5. Polipodij. añ. 3. ij. 5.
 Succari albi. 3. vj. Puluerizentur oia gros-
 so satia modo: mellis dispumati li. j. misce: & fiat electua-
 rium in bona forma.

¶ Scamonea si antiochia i. illi' p' uincie: eo q' melior
 & perfectior est quā que reperitur in alio p' uincia.
 ¶ Insuper nota q' si in medicinis solutiu reperit
 scriptum scamonee q' intelligēdum est de preparata.
 sicut in duobus sequentibus casibus. Pūmo nisi in vi-
 cio electuario coquat: vt in confectione amech & electua-
 rio rosato: tūc scamonea ponat nō cocta: q' coquēdo

preparat: scō nisi illud cōpositum lōgo tēpore restra-
 ri debeat: & hoc modo preparata ponat propter cām su-
 pra allegatā. In alijs vero reperitur litera. Mesue sup-
 pleatur: et dicatur scamonee. 3. cocte.

Electuarium rosati Mes. solutiu solutiuē edu-
 ceno colorā sine molestia: & vj ad
 iuncturā v' egritudine calidas: & ad fossā calidā: ver-
 tiginem oculorum dolores & itericiā atrinā: & est exper-
 tum. Cuius permittio. R.

Succi rosarū rubearū. cōpletariū. li. in maturitate li. iij.
 Succari taberget. i. illius regionis lib. 3. 5.
 Terebinthini puri & recentis loco ipsius ponitur manne
 3. vj. scamonee antiochie. 3. j. 5.
 Cōterant grosso satia mo. Coquat oia sup pruna vsq'
 dū mellis habeat spissitudinē: deinde pice super illud.
 Troiscorū de spodio. 3. j. Croci. 3. ij. Salie musc. 3. ij.
 Troiscorū de berb. 3. iij.

Et repone in vase vitreato & reterua.
 ¶ Succi rosarum cōpletarum: eo q' rose seu succus es-
 rum magis est solutiu quā succus incōpletarum: et
 ideo explicauit de completis: et nulli sunt aromatarij q'
 ad hoc aduertant.

¶ Nota insuper q' cū hoc electuarium rosarum debent
 pillule aggregatue Mesue ex inuentione nostra: & pil-
 lule de hermodactilis minorē: & pillule de hermodacti-
 lis inuentione nostra ipsius Mesue non est electuarium
 de succo rosarum: vt quidā bestiales faciunt.

Electuarium de succo rosarū sic. solutiu
 educens colorā sine molestia: & vj
 ad egritudē: eo calidas: et est experitū cōtra guttā cali-
 dā: colorā: & ab ea purgat: & ualescētēs ab egritudinibus
 quartā. Hic tertianarū: et quotidianarū & falso he-
 gimate purgat: reliquias malouū humorū postēdē col-
 ligit que remanserunt post egritudinē vel vt quidā velle
 si admisceatur medicas benedicite purgat reliquias q'
 remanserunt post medicinam. R.

Succi rosarū rubearū. Spodiū de canna. 3. iij.
 Succari albi añ. li. j. 3. iij. Diagredij. 3. j. 3. iij.
 Camphore. 3. j. Trū sandalorū añ. 3. vj.
 Misce et fiat electuarium: dosis est. 3. j. vsq' 3. viij. pulue-
 rizando pūno puluerizanda.

¶ Succi rosarū hoc mō fiat. accipiant rose cōplete:
 & post earū collectionē pūntant p' die: deinde in morta-
 rio marni oleo pistent cū pistello ligneo et bñ terant: de-
 inde in petra inuoluāt: et in toculo exprimāt: et col-
 lētur: et in vase vitreo reponāt: & aliquos dies pūntāt
 tur: deinde residitū seu feciē faciā amoueat pōnēdo in
 alio vase: & super eum ponat parū olei oliuarum & refer-
 us: cōseruatur cū in bonitate sua per duos annos.

¶ Electuarium est idem est q' electum ex varijs: q' ex
 multis: & varijs rebus electuaria cōficiunt: electuariū
 s' omnis cōpositio nō reducta ad soliditatem sine cum
 succaro sine cum melle fiat. Confectio vero dicitur q'
 dure sit: & dura forma sit.

Electuariū de scotia ferri. Rasis nonē. In so-
 riam in capi. de emortu. 3. iij. & valet
 ad fat. pūne per partem inferiorē. R.
 Mirabolanorū indorū. Rad. p'eri. Sinziberis.
 Mirabolanorū Ethicorū. Piperis iugri. Scis ameo.
 Mirabolanorū bellricorū añ. 3. 5. Oliban. añ. 3. ij.
 Scolie ferri p'parate. 3. 5. Spice inde. Squāti. 3. ij.

Puluerizentur omnia subtilissime: & cōficiantur cū mel-
 le dispumato quod sufficit: & sit coctum cum apozimate
 emblicorum. 3. x. et fiat.

¶ Preparat scotia ferri hoc mō: accipe scotia ferri quā
 titatem quā volueris: & cū infunde in aceto fortissimo p'
 hebdomadam anni die a cētū mutando: postea profici-
 atur super laminā ignitā: et terefracta: deinde subtilissi-
 me puluerizetur et reterua.

¶ Mel cū apozimate emblicorū hoc mō fit. R. Mira-
 bolanorū chebulorū & emblicorū añ. 3. xx. terant & in tri-
 bus libris aqua que coquant donec ad vñā librā remaneat:
 et postea coletur: et in colatura ponatur mellis boni li.
 j. deinde bulliant donec aqua a melle cōsumpta sit: et
 hoc facto habes mel cum apozimate emblicorū quod
 Thesau. Aroma. B B ij

¶ **Amphora** cōtinō fuisse apponi in speciebus trias san-
dalo: hoc in emplastro intrābus p̄p̄re int̄sam ipsi
frigiditate. Intra hanc est debilis calor: nec multū frigi-
da sunt apponēda circa regulat̄er operando.

Emplastrum let in vomitu puerorū: et sic non
potentibus cibum retinere multum in vsu est: cui⁹ per-
mixtio.

- Cruste panis assu: infusi in aceto per mediū horū. 3. ij.
- Mente.
- Olei mastice.
- Olei citiorū. a. h. 3. j.
- Farine ordei. 3. j. 5.

Conteratur subtilissime panis: cetera puluerizent: dein
de miscantur: et fiat emplastrum sine igne.

¶ **Unctio** hic est notandū q̄ mēbris punctionibus: et
maxime cordis: et stomacho nullo modo apponēda sunt
frigida actū: s̄uis potētiat̄er et virtualiter frigida s̄ūt:
sed aequali sunt tepescēda p̄p̄re pueris: quare bene
notat hoc vt quēst̄ instruere medicamēta accipiet̄a: q̄
quā d̄m̄i medici in aduertētia nō expēdiēt̄ de forma appo-
ximationis: et doctus aromatariū supplere potest.

Emplastrum hili zacharie. Mesne q̄ lent bu-
nt̄e: et nodositatē iūcturā: et lenit
pectus et habitat materias in eo: et pulmone difficilis
expulsionis: cuius permixtio.

- Cere citrine. 3. ij.
- Medulle curris vacce.
- Adipio anatto. a. h. 3. ij.
- Fortio facere volucris: adde mucilaginis a. h. 3. ij.
- Scallaginis fenugreci partes cōmensēt̄e: et p̄o leo de li-
lio ponat̄ oleū de heri cirino oleū vitruū. Et si a. h. 3. ij.
- Fortio facere volucris: adde yfopi humidē: et glutinis za-
naba in quāru de vna mus. ilaginis: miraberis effectū
eius ad ea que diximus ec.

Emplastrum cōtra morbū. Magistrale. R.

- Crete scroci frumenti.
- Farine frumenti. a. h. 3. ij.
- Visce cū aqua putci. et 3. ij. olei camomille fiat empla.

Emplastrum ad extrahēdū codexilas ma-
gistrale. R.

- Radiciū althee. 3. iij.
- Terbentine. 3. iij.
- Farine frumenti.
- Albuminū ouū. n. ij.
- Visce cū aqua putci. et 3. ij. olei camomille fiat empla.
- Ficū siccarū. n. vj.
- Farine ordei.
- Opes illū. n. iij.